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Protokół  Nr IX/2007 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 28 czerwca 2007 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 20 ( nieobecny Marcin Dutkiewicz  – złożył pisemne
usprawiedliwienia – zał. Nr 1)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy  quorum   (  na  sali  obecnych  było  18  radnych  –  nieobecni  to:  Marcin
Dutkiewicz,  Maciej  Łoś,  Kazimierz Ciechanowicz ) prowadzący obrady Przewodniczący
Rady Miejskiej Andrzej Żelezik otworzył IX sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  28
czerwca  2007 roku o godzinie 14.10

Pkt 1
Wybór sekretarza obrad
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad zgłoszono kandydaturę radnego :
Paweł Szczurowski – wyraził zgodę na pełnienie obowiązków sekretarza obrad
 
W głosowaniu jawnym,  za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0, radni wyrazili zgodę by funkcję
sekretarza obrad  pełnił radny  Paweł Szczurowski

Pkt 2
Przewodniczący Rady Andrzej Żelezik odczytał porządek obrad przesłany radnym wraz z
zawiadomieniem o terminie sesji. ( załącznik Nr 3 )
Przewodniczący  Rady Andrzej  Żelezik  wnioskował  o  zdjęcie  z  porządku obrad punktu
dotyczącego rozpatrzenia skargi mieszkańców ul.Owocowej w Zagościńcu.  Mieszkańcy
tej ulicy w dniu 11maja przesłali do Starosty skargę Starosta skargę tę na bezczynność
Burmistrza Wołomina  przekazał do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Wołominie w dniu 8
czerwca  Wiceprzewodniczący Rady Igor Sulich przekazał  treść  skargi  Burmistrzowi z
prośbą  o  pisemne wyjaśnienie.   Jednak w dniu 24 czerwca 2007 roku,  przedstawiciel
grupy  mieszkańców  składających  skargę,  Stanisław  Sierota  złożył  pismo  w  którym
wycofywał  złożoną  skargę  ze względu na podjęcie działań  przez Burmistrza Wołomina
mających na celu wyjaśnienie problemu zamknięcia ul. Owocowej w Zagościńcu. 

Radni wyrazili zgodę na zdjęcie wnioskowanego punktu z porządku obrad w głosowaniu
jawnym , jednogłośnie za-18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Porządek  obrad  po  zmianach  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  za  –  18  głosów,
przeciw-0, wstrz. -0

Pkt 3
Protokół z sesji Nr VIII/2007 odbytej w dniu 24 maja  2007 roku został przyjęty bez uwag,
w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. - 0
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Pkt 4
Informacje o pracach komisji

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Henryka Żabik
Komisja spotkała się jeden raz  Obrady były poświęcone omówieniu projektów uchwał . W
spotkaniu  uczestniczył  Komendant  Powiatowy  Policji.  Komisja   zawnioskowała  do
Burmistrza  Wołomina  o  podpisanie  umowy  z  Komendantem  Powiatowym  Policji  na
dodatkowe dyżury policjantów już od dnia 1 lipca 2007 roku. 

Komisja Rewizyjna – Jolanta Sawicka - Jurek
Poinformowała, że Komisja Rewizyjna zakończyła kontrolę  realizacji  inwestycji „budowa
toru rowerowego”. Przewodnicząca odczytała treść protokołu z przeprowadzonej kontroli.
Treść protokołu stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. Protokół został podpisany
przez Burmistrza Wołomina bez uwag. 
                                    Na sesję przybył radny Kazimierz Ciechanowicz – godz. 14.25 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Spotkano się jeden raz. Komisja Omówiła i zaopiniowała projekty uchwał. 

Komisja Oświaty – Jolanta Sawicka -Jurek
Komisja odbyła dwa spotkani  Jedno ze spotkań odbyło się w Przedszkolu Nr 9. Komisja
zapoznała  sie  z  warunkami   przebywania  dzieci,  z  poziomem  dydaktyczno
wychowawczym  w  tym  przedszkolu  oraz  wysłuchano  uwag  rodziców.  Zapoznano  się
również  z  trudnościami   funkcjonowania  tej  placówki  oświatowej  w  naszej  gminie.
Omówiono  propozycję  remontu  obecnie  istniejącego  obiektu  lub  budową  nowego  w
miejscu obecnie istniejącego.  Przedyskutowano również regulamin opłat za przedszkola.
Na  drugim  posiedzeniu  zaopiniowano  projekty  uchwał.  Omówiono  również  wniosek
radnego Emila Wiatraka.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja  spotkała  się  między  sesjami  trzy  razy.  Dwa z  tych  spotkań  były  poświęcone
rozmową  z  Sołtysami  i  Przewodniczącymi  Rad  Osiedlowych.  Na  trzecim  ze  spotkań
opiniowano projekty uchwał. 

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Komisja  odbyła  jedno  posiedzenie  na  którym  dyskutowano  nad  projektami  uchwał
kierowanymi  na  toczącą  się  sesję.  Przeprowadzono  dyskusję  nad  wnioskiem radnego
Emila  Wiatraka  dotyczącego  zakupu  urządzeń  do  elektronicznego  liczenia  głosów
podczas obrad Rady Miejskiej. 

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Odbyło  się  jedno  spotkanie  komisji.  Spotkanie  było  zwieńczeniem  działań  komisji,
podjętych wcześniej,  mających na celu wprowadzenie programu szczepień  ochronnych
przeciwko grypie dla mieszkańców Wołomina mających 65 lat i więcej.  Przewodnicząca
Komisji podziękowała Burmistrzowi Wołomina i skarbnikowi  oraz pracownikom urzędu za
udzieloną pomoc.
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Komisja Kultury i Sportu – Grzegorz Wajs
Komisja  spotkała  się  jeden  raz.  Komisja  zapoznała  się  ze  strukturą  działalności  i
problemami  na  jakie  napotykają  w  swej  pracy  jednostki  kultury  działające  na  terenie
Wołomina.

Pkt 5
Sprawozdanie z realizacji  uchwał  z VIII  sesji  Rady Miejskiej  w Wołominie przedstawiła
Sekretarz  Gminy  Marzena  Roszkowska.  Treść  informacji  stanowi  załącznik  Nr  5  do
niniejszego protokołu.

Pkt 6
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zwracając  się  do  radnych,  sołtysów i  przewodniczących  rad  osiedlowych  o  pomoc w
przekazaniu  mieszkańcom  informacji  o  konieczności  wymiany  dowodów  osobistych.
Jeszcze  bardzo  wielu  mieszkańców  nie  dokonało  tej  czynności.   Termin  obowiązku
wymiany upływa z końcem roku. 
Burmistrz przedstawił informację o swojej pracy między sesjami:

− W dniach od 30 marca 2007 roku do 03 kwietnia 2007 roku przeprowadzona została
przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, Wydział Zarządzania Funduszami
Europejskim  kontrola  Projektu  pod  nazwą  “Końcowa  rekultywacja,  ukształtowanie
składowiska  i  selektywna  zbiórka  odpadów  w  gminie  Wołomin”  realizowanego  w
ramach Priorytetu 1 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.
Tym  samym  zamknięto  realizację  tego  zadania.  Wszystkie  należności   zostały
uregulowane a środki należne gminie zostały przekazane.

-    W dniu 30 marca 2007 roku rozpoczęła się również kontrola kompleksowej gospodarki
   finansowej Gminy Wołomin za 2006 rok przeprowadzana przez inspektorów Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Warszawie. Przewidywany termin zakończenia kontroli 15 czerwca
2007  roku.  W  dniu  22  czerwca  2007  roku  podpisany  został  protokół  z  kontroli
kompleksowej  gospodarki  finansowej  Gminy  Wołomin  za  okres  od  01  stycznia  do  31
grudnia 2006 roku.  Kontrola  przeprowadzona była przez inspektorów Regionalnej  Izby
Obrachunkowej w Warszawie i trwała od 30 marca do 21 czerwca 2007 roku. Obecnie
oczekuje się na protokół i wnioski pokontrolne. Ogólnie kontrola wypadła pozytywnie.

Rozstrzygnięto konkurs na zadanie publiczne pod nazwą:
 “Kompleksowe zorganizowanie wypoczynku letniego w okresie wakacji dla dzieci i
młodzieży z terenu Gminy Wołomin w 2007 r. “ Dzięki dofinansowaniu z gminy na
wypoczynek letni wyjedzie ponad 1000 dzieci z terenu gminy Wołomin.
Do konkursu na  “Wypoczynek zimowy dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wołomin w
2007 r. “przystąpiło 12 organizacji z terenu gminy Wołomin. Rozdysponowano kwotę 56
800 zł. Wsparcie finansowe przyznano organizacjom jak niżej:

1. Parafia Św. Faustyny w Helenowie 1800 zł
2. Parafia Św. Józefa Robotnika w Wołominie 5 400 zł.
3. Parafia MB Królowej Polski w Wołominie 4 400 zł.
4. Akcja Katolicka przy Parafii MB Królowej Polski w Wołominie 2 900 zł.
5. Parafia Rzymskokatolicka Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie 7 800 zł.
6. Ośrodek Fundacji Światło-Życie w Warszawie 2 700 zł
7. Akademia Rodzinna Fundacji Homo Homini w Kobyłce 2 500 zł.
8. Wołomiński Uczniowski Klub “Junior Stolarka” w Wołominie 4 300 zł.
9. Międzyszkolny Klub Sportowy Karate Kyokushin w Radzyminie 2 500 zł.
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10.Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego w Wołominie 14 300 zł.
11. Piłkarski Wołomiński Klub Sportowy “Huragan” 4 500 zł.
12.Uczniowski Klub Sportowy Huragan 3 700 zł.

Burmistrz  przekazał obecnym informację o zakresie realizacji  projektu „uporządkowanie
gospodarki  wodno-ściekowej   na terenie aglomeracji  Wołomina i  Kobyłki”   z Funduszu
Spójności  Ogólna wartość tego projektu to 34 mln. Euro . Dofinansowanie z Funduszu
Spójności  jest  na  poziomie  28  mln.  Euro  .  Realizacja  jest  na  etapie  rozstrzygania
kontraktów. Obecnie są trzy kontrakty usługowe  i trzy kontrakty wykonawcze. Kontrakty
usługowe to: Inżynier kontraktu, promocja i POK. Przetarg na inżyniera kontraktu został
rozstrzygnięty, POK-a również. Na promocję jeszcze nie rozstrzygnięto, gdyż nie ma na
razie takiej potrzeby. Zespół realizujący w PwiK i zespół realizujący w Urzędzie w Kobyłce
opracowały stosowne dokumentację i zostały ogłoszone przetargi:
– w dniu 30 marca 2007 roku został ogłoszony przetarg nieograniczony dla kontraktu 

Nr  1  „Rozbudowa  oczyszczalni  ścieków  i  modernizacja  przepompowni  Gryczana”
Otwarcie  ofert  nastąpiło w dniu  29  maja.W ramach tego kontraktu  zostały  złożone
oferty: KPS ESPOL na kwotę  9 mln. Euro, Mostostal Hydrobudowa na kwotę  15-20
mln. euro  Oznacza to, że najniższa oferta przekraczała 20% zaplanowanych  na ten
cel środków

– W dniu  2  kwietnia  został  ogłoszony  przetarg  nieograniczony  dla  kontraktu  Nr  2  tj
„rozbudowa sieci zewnętrznej wodno – kanalizacyjnej w Wołominie. Otwarcie nastąpiło
w dniu  25.   W ramach tego kontraktu  zostały  złożone oferty  przez takie  firmy jak
BudimeX, Prochem i Polaqa. Ich oferty opiewały na kwotę 26 – 29-32 mln. Euro. Tym
samym przekraczały od 80 -100% zaplanowane kwoty. 
Powołany zespół  ds oceny i  analizy  ofert  dokonał  takiej  oceny i  analizy   i  komisja
przetargowa wybrała najkorzystniejszą ofertę dla kontraktu drugiego „rozbudowa sieci
zewnętrznej  wodno – kanalizacyjnej dla Wołomina”. To było przedsiębiorstwo Polaqa.
Niestety ze względu na znaczne przekroczenie zaplanowanej na ten cel kwoty przez
najkorzystniejszą  ofertę,  na  mocy  art.  93  ustawy  o  zamówieniach  publicznych
unieważniono powyższe postępowanie. 

   W 7  czerwca  komisja  przetargowa  wybrała  najkorzystniejsza  ofertę  do  rozbudowy
oczyszczalni. Była to firma MOSTOSTAL. Niestety ze względu na znaczne przekroczenie
zaplanowanej na ten cel kwoty przez najkorzystniejszą ofertę, na mocy art. 93 ustawy o
zamówieniach publicznych unieważniono powyższe postępowanie. 
-   Trzeci  przetarg  dotyczący  rozbudowy  sieci  wodno-kanalizacyjnej  na  terenie  Kobyłki
został rozstrzygnięty. Wpłynęły trzy oferty jednak były one z pewnymi wadami. Oferenci
zostali  poproszeni  o  uzupełnienie  czego  dokonali.   W  wyniku  postępowania  została
wybrana oferta inżynierii Płońsk. Rozstrzygnięcie przetargu uprawomocniło się i Kobyłka
posiada wykonawcę sieci wodno-kanalizacyjnej.  
Ponownie  rozpoczęto  prace  nad  specyfikacjami  istotnych  warunków  zamówienia  dla
kontraktów wołomińskich.  Za zgodą Urzędu Zamówień Publicznych dokonano podziału
tych zadań na mniejsze w celu usprawnienia ich realizacji. Obszar Wołomina podzielono
na  8  podobszarów  i  ogłaszając  przetarg  stworzono  możliwość  składania  ofert  tzw.
częściowych.  Jest to ważne z tego względu, że w tak dużym zadaniu mogą uczestniczyć
mniejsze firmy. Przystąpiono również do analizy technologii i spraw inżynierii budowlanej
na oczyszczalni. Pewne rzeczy, które można robić w późniejszym czasie ograniczono  W
dniu  7  czerwca  2007  roku  ponownie  został  ogłoszony  przetarg  nieograniczony  dla
kontraktu Nr 2 „  rozbudowa sieci  zewnętrznej  wodno-kanalizacyjnej  „  Ten kontrakt  ma
termin składania ofert do 18 lipca 2007 roku.  Być może po modyfikacjach zwiększy się
zainteresowanie  wykonawców.   Jednostki  realizujące  projekt  przy  udziale  POK-a
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intensywnie nad tym tematem pracują, robiąc koło tego właściwą informację. 
W dniu 21 czerwca 2007 roku został ogłoszony przetarg nieograniczony dla kontraktu Nr 1
„rozbudowa oczyszczalni ścieków i modernizacja pompowni Graniczna”  Wykonawcy będą
składać oferty do dnia 20 lipca 2007 roku.
Te terminy definiują dalszy tok postępowania. Oczekuje się na oferty.  Podjęte działania
informacyjne  i  promocyjne  powinny  doprowadzić  do  złożenia  większej  liczby  ofert.
Wszyscy jednak mają świadomość wzrostu cen na materiały budowlane i usługi od czasy
wyceny  projektu.  Jest  możliwość,  i  jest  to  analizowane,  wsparcia  finansowego  przez
budżet  gminy.   Dlatego Burmistrz  w swoim czasie  będzie  prosił  radę  o  zatwierdzenie
możliwości  takiego finansowania.  Na dzień  dzisiejszy kwota  o którą  należałoby czynić
starania to ok. 50 mln. Euro plus odsetki . Ta kwota nie jest możliwa do zabezpieczenia
przez PwiK dlatego będzie potrzebna pomoc gminy.  O jednym z działań mających na celu
podniesienie wartości majątku PWiK a tym samym podniesienie jego mocy kredytowych
jest przekazanie środków trwałych o czym radni będą rozmawiali w dalszej części sesji. 
O  wszystkich  sprawach  radni  będą  informowani  na  bieżąco.  O  wszystkich  sprawach
dyskutowano na posiedzeniach poszczególnych komisji.

.
W  dalszej  części  swojego  wystąpienia  Burmistrz  przekazał  informację  o  wynikach
egzaminu gimnazjalnego i wyniki sprawdzianu kończącego szkołę podstawową. Wyniki te
tworzą informację na temat pracy poszczególnych placówek. 
Sprawdzian kończący szkołę podstawową:
Najwyższą  średnią  29,44  pkt  uzyskała  szkoła  w  Starym  Grabiu.  Jak  widać  nie  tylko
miejskie szkoły ale i te małe, wiejskie są w czołówce poziomu nauczania. 
Drugie miejsce z wynikiem 28,31 pkt uzyskała  SP 3  - tradycyjny lider 
Trzecie miejsce uzyskała kolejna wiejska szkoła-Szkoła Podstawowa w Majdanie 
27,76 pkt
Kolejno:
Szkoła Podstawowa Nr 5 w Wołominie – 26, 77  pkt
Szkoła Podstawowa Nr 7 w Wołominie – 26,41  pkt
Szkoła Podstawowa w Duczkach  - 26,18  pkt
Szkoła P odstawowa Nr 2 w Wołominie – 26, 10  pkt
Szkoła Podstawowa w Czarnej – 24, 96  pkt
Szkoła Podstawowa Nr 4 w Wołominie  - 23,58  pkt
Szkoła Podstawowa w Ossowie - 
Sprawdzian gimnazjalny jest w grupie humanistycznej i w grupie matematycznej.
W grupie humanistycznej:
Gimnazjum Nr 1 w Wołominie -36,22 pkt
Gimnazjum Nr 3 w Wołominie  - 35,28 pkt
Gimnazjum Nr 2 w Wołominie – 34,58 pkt
Gimnazjum Nr 5 w Wołominie – 33,75 pkt
Gimnazjum w Duczkach -32,68 pkt
Gimnazjum Nr 4 w Wołominie
W grupie matematycznej:
Gimnazjum Nr 5 w Wołominie – 28,34 pkt
Gimnazjum Nr 3 w Wołominie – 25,59 pkt
Gimnazjum Nr 2 w Wołominie – 25,35 pkt
Gimnazjum Nr 1 w Wołominie – 24,61 pkt
Gimnazjum w Duczkach
Gimnazjum Nr 4
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:W wyniku ogólnym :
1.Gimnazjum Nr 5 w Wołominie
2.Gimnazjum Nr 3 w Wołominie
3.Gimnazjum Nr 1 w Wołominie
4. Gimnazjum Nr 2 w Wołominie
5. Gimnazjum w Duczkach
6. Gimnazjum Nr 4 w Wołominie

1.Z Zakresu Eksploatacji Infrastruktury Gminy:
● Podpisano umowę  na dostawę  i  montaż  zabawek na terenie gminy Wołomin.  6

zestawów
● Rozstrzygnięto przetarg na konserwację urządzeń melioracyjnych na terenie gminy

Wołomin.
● Wykonano remont chodnika na ul. Mickiewicza na odcinku od ul. Kościelnej do ul.

Miłej.
● Zlikwidowano 8 dzikich wysypisk na terenie  gminy,  w dalszym ciągu trwa akcja

oczyszczania lasów przez MZO. Wykonuje się to w ramach tworzenia miejsc pracy
dla osób bezrobotnych, pozbawionych zasiłku w ramach prac społeczno-

V. SPOTKANIA, SEMINARIA, KONFERENCJE:

• 25.05- Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PWiK Sp. z o.. w Wołominie;
• 29.05 – Komitet Monitorujący Fundusz Spójności;
• 30.05 – Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PK Sp. z o.. w Wołominie;
• 4.06 – Spotkanie z Wojewodą Mazowieckim. Rozmowy dotyczyły przygotowań do

Euro2012. 
• 5.06 – Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników ZEC Sp. z o.o. w Wołominie;
• 5.06 – Komitet Monitorujący Fundusz Spójności;
• 6.06 – Zebranie z Dyrektorami Placówek oświatowych;
• 14.06 – Finał konkursu – zbiórka baterii “Czysty Wołomin”;
• 14.06 – Spotkanie z delegacją z Japonii – Hospicjum;

• 16-17.06 – II Wystawa Biznesu Powiatu Wołomińskiego;
• 18.06 – uroczystość poświęcenia pomnika Jana Pawła II w Ossowie;
• 19.06 - “Lokalny Plan Operacyjny Rozwoju Społeczności Informacyjnej w Gminie

Wołomin 2007-2013”;
• 6.06.2006- spotkanie z organizacjami pozarządowymi;
• 20.06 – spotkanie z Radami Osiedlowymi;

VI. Najistotniejsze  Zarządzenia Burmistrza Wołomina:

• Nr  85/07   w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Dyrektora  MSPZOZ Nr  1  w
Wołominie;

• Nr  86/07   w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  dla  Dyrektora  MSPZOZ Nr  2  w
Wołominie;

• Nr  87/07  w  sprawie  ogłoszenia  konkursu  na  stanowisko  Dyrektora  Szkoły
Podstawowej w Majdanie

• Nr 88/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;
• Nr 96//07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdanie\a finansowego instytucji kultury za

2006 rok – Biblioteka;
• Nr 97//07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdanie\a finansowego instytucji kultury za

2006 rok – Muzeum;
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• Nr 98//07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdanie\a finansowego instytucji kultury za
2006 rok – MDK;

• Nr 99/07 w sprawie powołania komisji przetargowej – zbycie nieruchomości;
• Nr  103/07  w  sprawie  zmiany  składu  Gminnej  Komisji  Urbanistyczno-

Architektonicznej Gminy Wołomin;
• Nr  104/07  w  sprawie  powołania  komisji  konkursowej  do  przeprowadzenia

postępowania  konkursowego  na  stanowisko  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w
Majdanie i wyznaczenia jej przewodniczącego;

• Nr 105/07  w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2007 rok;

Henryka Żabik – radna
Przypomniała, że nie otrzymała odpowiedzi na zadane na poprzedniej sesji pytania.
Zapytała jakich zmian dotyczą zarządzenia w sprawie zmian w budżecie, o których mówił
Burmistrz.

Andrzej Saulewicz – radny
Zapytał,  kiedy zostaną  zakupione kruszarki  do kruszenia betonu na wysypisku.  Radny
zwrócił  również  uwagę  na  braki  tablic  informacyjnych  z  nazwami  ulic  co  utrudnia  np.
Dojazd karetki pod wskazany adres

Zofia Michalik – radna
Prosiła Burmistrza o remont ul.;Lipińskiej na odcinku od ul.; Sikorskiego do ul.; Legionów,
gdyż stan nawierzchni na tym odcinku jest bardzo zły.

Leszek Boruc. - Naczelnik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Gminy.
Wyjaśnił, że tablice z nazwami ulic są sukcesywnie wykonywane i będą rozmieszczane w
odpowiednich miejscach. Natomiast co do nawierzchni na ul. Lipińskiej, to poinformował
radną, że ul. Lipińska na całej długości jest ulicą powiatową

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Informacji czego dotyczą zarządzenia w sprawie zmian w budżecie udzieli radnej Henryce
Żabik trochę później, gdyż nie pamięta treści tych zarządzeń. 
Zobowiązał  się  również  do wystąpienia do Starosty Powiatu Wołomińskiego w sprawie
remontu ul. Lipińskiej. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący obrad ogłosił przerwę do godz. 15.25
Po przerwie rozpoczęto  realizację punktu dot. podjęcia przygotowanych uchwał
                              Na sesję przybył radny Maciej Łoś godz. 15.25.

Pkt 7

Uchwała  Nr  IX-110/2007 w  sprawie  odwołania  zastępcy  kierownika  Urzędu  Stanu
Cywilnego w Wołominie

Uzasadnienie do projektu uchwały załączone do oryginału uchwały. Odwołanie następuje
w związku z przejściem Pani Jadwigi Tlaga z funkcji Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu
Cywilnego w Wołominie następuje w związku z jej przejściem na emeryturę.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0
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Uchwała  Nr  IX-111/2007  w  sprawie  powołania  zastępcy  kierownika  Urzędu  Stanu
Cywilnego w Wołominie.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena Roszkowska.
Treść  uzasadnienia  została załączona do oryginału uchwały.  Kandydatura Pana Jacka
Rzepeckiego  na stanowisko zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Wołominie
została wyłoniona w drodze przeprowadzonego postępowania konkursowego.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-112/2007 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie środków trwałych na
rzecz  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  Spółka  z  o.o.  W  Wołominie,  ul.
Graniczna 1;

Uzasadnienie do uchwały zostało załączone do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich  i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała  Nr  IX-113/2007  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  V-22/2003  Rady  Miejskiej  w
Wołominie z dnia 27 lutego 2003 roku dot. określenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych
w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Wołomin;

Uzasadnienie do uchwały zostało załączone do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów  Wiejskich,  Komisji  Finansów  Gminnych  oraz  Komisji  Samorządu  i  Zadań
Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-114/2007  w sprawie zmiany uchwały Nr XVII-36/2004 Rady Miejskiej w
Wołominie z dnia 25 marca 2004 roku;

Uzasadnienie  do  uchwały  zostało  załączone  do  oryginału  uchwały.  Radnym  to
uzasadnienie przedstawiła Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP.  Wyjaśniła ona, że zmiana
tej  uchwały  ma  na  celu  unormowanie  sytuacji  dotacji  dla  przedszkoli  niepublicznych.
Zgodnie  z  ustawa  przedszkola  niepubliczne,  które  działają  na  terenie  naszej  gminy
otrzymują  dotacje  z  Gminy  Wołomin.  Natomiast  jeżeli  dzieci  z  Gminy  Wołomin
uczęszczają do przedszkoli niepublicznych działających na terenie innych gmin to nasza
gmina dokonuje refundacji.  W poprzedniej  wersji  tej  uchwały brak było takiego zapisu.
Pozostałe zapisy mają na celu dostosowanie treści uchwały do ustawy o systemie oświaty.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych, Komisji Samorządu i Zadań Własnych
Gminy oraz Komisji Oświaty
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Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-115/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX-62/2004 Rady Miejskiej  w
Wołominie z dnia 3 czerwca 2004 roku w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego;

Uzasadnienie  do  uchwały  zostało  załączone  do  oryginału  uchwały.  Uzasadnienie
przedstawił  radnym  Krzysztof  Antczak  –  Zastępca  Burmistrza.  Uchwała  ma  na  celu
zwolnienie inwestycji realizowanych ze środków Unii Europejskiej z opłat za zajęcie pasa
drogowego co obniży koszty tych inwestycji. Podobną uchwałę podejmie Rada Powiaty dla
inwestycji realizowanych na drogach powiatowych.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-116/2007 w sprawie nabycia nieruchomości;

Uzasadnienie do uchwały zostało załączone do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-117/2007 w sprawie sprzedaży nieruchomości;

Uzasadnienie do uchwały zostało załączone do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-20 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Uchwała Nr IX-118/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2007 rok;

Uzasadnienie  do  projektu  przedstawiła  Anita  Grabowska  –  Skarbnik  Gminy.  Treść
uzasadnienia została załączona do oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji Oświaty

Henryka Żabik – radna
Jak zrozumiała z wyjaśnień Skarbnika Gminy propozycja zmian w budżecie gminy została
poprzedzona  głęboką  analizą  wydziału  inwestycji.  Wynika  z  tego,  ze  takie  zadanie
inwestycyjne jak budowa nowoprojektowanej drogi wojewódzkiej 634 nie jest inwestycją
priorytetową w naszym budżecie. Przypomniała obecnym, że 15 listopada 2006 roku, rada
w pełnym składzie  przyjęła budżet  w którym Burmistrz  zaproponował  1500  tys.  zł.  W
kwietniu  2007  roku  zaproponowano  zmniejszenie  tej  kwoty  o  957  tys.  zł.   Obecnie
proponuje się kolejne zmniejszenie. Pozostaje na tym zadaniu kwota 281 tys. zł.
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Radna  powiedziała,  że  droga  634  to  hasło  wyborcze  prawie  wszystkich.  Jej  zdaniem
pozostawione  pieniądze  nie  wystarczą  na  realizację  tego  zadania.  Dlatego  prosiła  o
wyjaśnienie dlaczego tak się dzieje. Czy rada chce zrezygnować z realizacji tego zadania.

Krzysztof Antczak – Zastepca Burmistrza
Wyjaśnił,  że zabezpieczane pieniądze były przeznaczone na budowę  nowego odcinka
drogi 634 od skrzyżowania  ul. 1 Maja z Al. Niepodległości w Wołominie do Duczek. Nie
ma to nic wspólnego z modernizacją drogi 634 w istniejącym śladzie.
Te pieniądze były przeznaczone na wykonanie dokumentacji technicznej  i wykup gruntów
w bieżącym roku.  Dokumentacja zostanie wykonana w lipcu i zostanie przekazana przez
Gminę  Wołomin do Urzędu Marszałkowskiego ,  który wg zawartego porozumienia jest
inwestorem  budowy  tej  drogi.   Pierwotnie  grunty  pod  budowę  tej  drogi  miały  być
wykupywane w drodze umów cywilnoprawnych po wcześniejszym wykonaniu szacunków.
Te  wykupy  miały  być  zaksięgowane  w  ten  tytuł  inwestycyjny.   Natomiast  w  obecnym
systemie  prawnym   istnieje  możliwość  przejęcia  gruntów  przeznaczonych  pod  drogi
publiczne  również  w  odniesieniu  do  dróg  wojewódzkich,  powiatowych  i  gminnych.
Wcześniej  taka możliwość  była w odniesieniu do dróg krajowych i  autostrad.   Z mocy
prawa  własność  gruntów  pod  planowaną  drogą  przechodzi  na  własność  przyszłego
zarządcy  drogi  jeżeli  uprawomocni  się  decyzja  o  lokalizacji  drogi.  Aby  taka decyzja  o
lokalizacji drogi mogła być wydana potrzeba jest wykonania mapy podziałowej na działki
ewidencyjne. Wtedy taka decyzja lokalizująca drogę przenosi własność gruntu pod drogą
na rzecz przyszłego zarządcy. Natomiast sprawy odszkodowań i wypłat odszkodowań dla
osób, które są pozbawione własności poprzez wydanie takiej decyzji nie ma nic wspólnego
z decyzją lokalizacji drogi  Ma to na celu przyspieszenie procesu inwestycyjnego.  Budowa
drogi może być realizowana, natomiast proces wypłaty odszkodowań może się ciągnąć
dwa  tygodnie  albo  sześć  lat.  Wypłaty  odszkodowań  są  dokonywane  według  wartości
wolnorynkowych.  Jednak  wysokość  ceny  jaką  płaci  zarządca  za  m2  nie  wynika  z
negocjacji  cywilnych  pomiędzy  właścicielem  a  inwestorem   lecz  wynika  z  decyzji
administracyjnej  wydawanej  przez  starostę.  To  starosta  w  decyzji  określi  wysokość
odszkodowania.   Wysokość  odszkodowania  starosta  określi  na  podstawie  operatu
szacunkowego wykonanego przez biegłego rzeczoznawcę.
Dlatego gdy w lipcu zostanie wykonana dokumentacja, to Gmina Wołomin przekaże ją
marszałkowi.  Natomiast  marszałek,  jako przyszły inwestor,   w oparciu o przygotowaną
przez nas dokumentację wystąpi o wydanie decyzji o lokalizacji drogi.  Ta decyzja musi
być wydana, musi się uprawomocnić. Prawdopodobnie będą odwołania, dlatego należy się
spodziewać, że będzie ona ostateczna  w październiku lub listopadzie.  Potem starosta
musi  wydać  decyzję  administracyjną  określającą  wysokość  odszkodowań,  które  to
odszkodowania wypłaci gmina.  Jednakże z całą  pewnością nie nastąpi to w tym roku.
Dlatego  w  br  to  co  należy  wykonać  gmina  wykona  natomiast  wypłata  odszkodowań
nastąpi w roku przyszłym. Dlatego nie ma sensu trzymania pieniędzy, wiedząc, że w tym
roku nie będą one wypłacane.  Nie ma więc żadnego spowolnienia w przypadku budowy
nowego odcinka drogi 634. Natomiast w paragrafach inwestycyjnych Gminy Wołomin nie
ma pieniędzy na modernizację drogi 634 w istniejącym śladzie. To jest zadanie własne
marszałka.  Wiadomo jest,  że marszałek jest  na etapie wykonywania  dokumentacji  i  w
ramach swoich środków wykona modernizację drogi 634 w istniejącym śladzie. 

Krzysztof  Kozłowski – radny
Zapytał  o  budowę  ul.  Reja  gdyż  w projekcie  uchwały jest  zwiększenie  środków na to
zadnie o kwotę 550 tys. Był zainteresowany na co przeznaczone są te środki. 
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Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił, że obecnie wykonywana jest dokumentacja techniczna na budowę ul. Reja na
odcinku od ul. Kościelnej do ul. 1 maja.  Natomiast realizacja w tym roku dotyczy odcinaka
od ul. Kościelnej do ul. Lipińskiej. Wykonana została pełna dokumentacja techniczna na
budowę tego odcinka. Będzie wykonana jezdnia plus chodnik ze ścieżką rowerową  po
stronie  wschodniej  oraz  oświetlenie.   Kosztorys  inwestorski  w  obecnym  poziomie
wskazuje, że ta inwestycja będzie kosztowała w okolicach 1 200 tys. zł. W budżecie było
zabezpieczone 700 tys.  zł.  Jeżeli  chce się  realizować  inwestycję  należy zabezpieczyć
środki finansowe w wysokości określonej przez kosztorys inwestorski.   W innym wypadku
może być  tak, że nie zdoła się  wybrać  wykonawcy.  Jeżeli  zostaną  pieniądze to się  je
przeniesie. Jeżeli jednak zabrakło by to trzeba by było unieważnić przetarg.  
Zastępca  Burmistrza  poinformował,  że  to  zadanie  zostało  rozszerzone  o  wykonanie
skwerku – parku wzdłuż ul. Reja.

Igor Sulich- Wiceprzewodniczący Rady.
Zapytał o wykorzystanie godzin ponadwymiarowych dla nauczycieli to jest  w dz. 801 
§ 852

Halina Bonecka – Dyrektor ZEASiP
Wyjaśniła,  że  zestawienie  wykorzystanych   godzin  ponadwymiarowych  przekazała
Przewodniczącej Komisji  Oświaty. Od 1 stycznia do 31 maja  zrealizowano 23500 godz.
Ponadwymiarowych,  choć  zaplanowanych było więcej.   Wyjaśniła również,  że godziny
ponadwymiarowe  to  są  godziny,  które  wynikają  z  ramowego  planu  nauczania  i  są
przyznawane nauczycielom, są to zastępstwa doraźne wtedy gdy nauczyciele chorują lub
gdy idą na urlop macierzyński oraz nauczanie indywidualne. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Materiał  dot.  Wykorzystania  godzin  ponadwymiarowych  został  przekazany
przewodniczącej Komisji Oświaty, jednak gdyby ktoś był zainteresowany również może mu
być  to  udostępnione.   Patrząc  na  poszczególne  zespoły,  to  liczba  godzin
ponadwymiarowych zrealizowana od stycznia do maja:

1. ZS Nr 1 wykorzystano 2700 godzin
2. ZS Nr 2 wykorzystano 2200 godzin
3. ZS Nr 3 wykorzystano 2958 godzin
4. ZS NR 4 wykorzystano 4121 godzin
5. ZS Nr 5 wykorzystano 2119 godzin
6. ZS w Duczkach wykorzystano 3689 godzin
7. ZS w Czarnej wykorzystano 474 godziny
8. ZS w Ossowie wykorzystano 203 godziny
9. SP Nr 3 wykorzystano 727 godzin
10.SP Nr 7 wykorzystano 2194 godziny
11. SP w Majdanie wykorzystano 490 godzin
12.SP w starym Grabiu wykorzystano 590 godzin
13.SP w Zagościncu wykorzystano 87 godzin

Jolanta Sawicka – Jurek- Przewodnicząca Komisji Oświaty.'
Była zdziwiona i niemile zaskoczona tak dużą ilością godzin ponad wymiarowych. Według
niej w interesie nauczycieli  i placówek oświatowych leży by tych godzin było jak najmniej. 
Dziwią  ją  pytania  „dlaczego  zaplanowane  godziny  ponadwymiarowe  nie  zostały
wykorzystane” . W czasie gdy jest tyle osób bezrobotnych  tyle jest wakatów w szkołach.
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To wpływa na średnie wynagrodzenie w gminie Wołomin w grupie nauczycieli ( w 2007 r.)
które wynosi ( dla nauczyciela dyplomowanego ) 3999 zł,88 zł.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował,  że ZEAS sporządził  zestawienie, przekazane komisji,  również  dotyczące
wakatów w poszczególnych placówkach jak również zestawienie zatrudnionych emerytów.
Zestawienia  liczby  nadgodzin,  jak  również  zatrudnienia  emerytów  jest  przedmiotem
analizy.  Burmistrz  przypomniał,  że  oszczędności  w  budżecie  ubiegłego  roku  powstały
miedzy innymi to zapotrzebowanie było skrupulatnie monitorowane. Te oszczędności były
w ubiegłym roku duże i burmistrz ma nadzieje, że w br te oszczędności również będą na
koniec roku.

Henryka Żabik-radna
Zastanowiła  ją  pozycja  w  planie  inwestycyjnym  pod  nazwą”  program  budowy
ogólnodostępnych  stref  przestrzeni  publicznej”  i  tutaj  zaproponowano  zmniejszenie  z
kwoty  300 tys.  zł.  Do kwoty  100 tys.  Radna przypomniała,  ze tytuł  ten  miał  dotyczyć
budowy – modernizacji pasażu na Oś Niepodległości. Poprosiła o wyjaśnienie dlaczego
proponuje się zmniejszenie tych wydatków. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza
Wyjaśnił,  że  te  pieniądze  w  tym roku  były  przeznaczone  na  wykonanie  dokumentacji
technicznej na przebudowę  pasażu oraz wykonanie zagospodarowania placu wewnątrz
Os. Mariańska. Udało się wybrać tanich projektantów i dokumentacja została wykonana.
Jej  koszt  to  100  tys.  zł.  Było  zabezpieczone  na  ten  cel  300  tys.  zł.  Pozostałą  część
przenosi się na inne cele. 

Maciej łoś – radny
Zapytał na ile monitoring wizyjny będzie połączony z informatyzacją gminy. Czy sa już do
tego jakieś założenia. Radny chciał aby radni byli informowani o takim planie

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza 
Wyjaśnił, ze jeżeli chodzi o powiązanie monitoringu wizyjnego z siecią informatyczną to
będzie  to  powiązane  w  ten  sposób,  że  sieć  monitoringu   ma  obsługiwać  kamery
znajdujące  się  obecnie  w  Komendzie  Policji  na  ul.  Legionów  Jednocześnie  te  kable
światłowodowe  umieszczone  w  tej  części  miasta  będą  wykorzystywane  do  przekazu
sygnałów informatycznych. Jeżeli chodzi okablowanie to jest połączone osiedle „Lipińska”
z kominem w Ciepłowni. Sieć  światłowodowa przechodzi w tej chwili  przez całe miasta
plus  odchodzą  odnogi  do  poszczególnych  punktów  tam  gdzie  są  kamery  wizyjne.
Pozostałe 200 tys. Zł Wydział inwestycji wykorzysta na zamontowanie nowych kamer jak
również  przewieszenie  już  istniejących  według  wskazań  policji.  Natomiast  pieniądze
przeznaczone  na  rozwój  systemu  informatycznego  są  przenoszone  na  przyszły  rok  z
uwagi  na  to,  ze  jest  wykonywany  lokalny  program  operacyjny   społeczeństwa
informacyjnego  w  gminie  Wołomin  na  lata  2007  –  2013.  Jest  zawarta  umowa  na
wykonanie takiego programu. Wartość zamówienia wynosi  23 tys. zł. Termin wykonania
90 dni. Dokument będzie stanowił lokalną agendę cyfrową Wołomina i punkt odniesienia
dla działań władz lokalnych na lata 2007 – 2010.  Gmina złożyła wniosek aplikacyjny na
ten projekt w ubiegłym roku, jednak nie udało się  uzyskać  dofinansowania z uwagi na
skierowanie środków na projekty z okolic Płocka.  Obecnie przygotowywany jest kolejny
wniosek. 
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Andrzej Saulewicz – radny
Prosił  o informację  dotyczącą  remontu przedszkola na ul.  Broniewskiego .  Ten remont
jeszcze się nie rozpocoł, a już przeznaczane jest dodatkowe 450 tys. zł. 

 Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza 
Zwiększenie  środków na tą  inwestycję  jest  tylko  w br  lecz  o  taką  kwotę  zmniejszono
nakłady  w  przyszłym  roku.  Na  wykonanie  remontu  tego  obiektu  został  wybrany  już
wykonawca i remont jest realizowany.  Prace trwają dlatego wiadomo, że będzie można
wydać  więcej  w br na ta inwestycję.  Można wykorzystać  pieniądze, które nie zostaną
wydatkowane  w  tym  roku  na  remont  budynku  Wileńska  32.  Trzeba  było  weryfikować
kosztorysy na remont tego budynku i jest wniosek na zwiększenie nakładów. Również już
dwa razy nie dał rozstrzygnięć przetarg na budowę sali gimnastycznej  przy SP Nr 7 z
uwagi  na  to,  że  najniższa  oferta  przewyższała  wartość  zabezpieczonych  w  budżecie
środki.  Stąd  te  przesunięcia.  Nie  zwiększa  się  środków  na  inwestycje  ogółem,  tylko
przemieszcza  się  środki  tam gdzie  wykonawca  jest  już  na  obiekcie  aby  maksymalnie
wykorzystać środki przewidziane na inwestycje w tym roku. Dokłada się na Zagościbiec bo
tam jest wykonawca, jest wykonawca na inwestycji Przedszkola na ul. Broniewskiego więc
tam również zwiększa się środki do wydania w br. Zamiarem jest zwiększenie prac na tym
obiekcie  by  w  przyszłym  roku  oddać  przedszkole  do  użytku  bo  jest  ogromne
zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach. 

Marek Górski – Przewodniczący Komisji Gospodarki
Przypomniał,  że posiedzenia komisji  są  otwarte a informacja o terminie posiedzeń  jest
podawana wszystkim radnym. Na posiedzenie przychodzi burmistrz, skarbnik,  naczelnicy
wydziałów urzędu, prezesi spółek i udzielają informacji na wszystkie zadawane pytania.
Tam można wyjaśniać wątpliwości. Jednak radni nie przychodzą na posiedzenia komisji
Radny nie rozumiał skąd  teraz na sesji tyle pytań. Podejrzewał, że jest to robione pod
publikę.  Gdyby radni uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego
i Obszarów Wiejskich nie byłoby teraz tylu pytań a sesja przebiegałaby dużo sprawniej. 

Zofia Michalik – Przewodnicząca Komisji Finansów Gminnych
Również zapraszała radnych do udziału w posiedzeniach Komisji Finansów.  
Tam  również  obecni  są  pracownicy  urzędu  i  Burmistrz  i  członkowie  komisji  uzyskują
bardzo szczegółowe wyjaśnienia na zadawane pytania.

                                                         Sesję opuścił radny Dimitar Jugrew  godz.16.30 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za-17 głosów, przeciw-0, wstrz.-2 osoby

Anita Grabowska – Skarbnik Gminy
Przekazała informację dotyczącą zarządzenia burmistrza Nr 105/2007 w sprawie zmian w
budżecie. Odczytała treść uzasadnienia do tego zarządzenia. O taką informacje prosiła
wcześniej  radna  Henryka  Żabik..  Skarbnik  Gminy  poinformowała,  że  wszystkie
zarządzenia burmistrza są  do wglądu dla zainteresowanych w Biurze Burmistrza gdzie
można się z nimi zapoznać i przeczytać uzasadnienia.

                                                         Sesję opuściła radna Henryka Żabik godz. 16.40
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Uchwała Nr 119/2007 w sprawie zmiany załączników Nr 3 i Nr 4 do uchwały budżetowej
Gminy Wołomin na 2007 r. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawione przez Skarbnika Gminy załączone zostało do
oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. 1 osoba.

Uchwała Nr IX-120/2007 w sprawie zmiany załączników Nr 5 , Nr 7 i Nr 13 do uchwały
budżetowej Gminy Wołomin na 2007 r. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawione przez Skarbnika Gminy załączone zostało do
oryginału uchwały.

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Finansów  Gminnych  i  Komisji
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0.

Uchwała Nr IX-121/2007 w sprawie realizacji programu szczepień ochronnych przeciwko
grypie populacji z grupy szczególnego ryzyka – osoby powyżej 65 roku życia;

Uzasadnienie do projektu uchwały załączono do oryginału uchwały

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji  Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz.-0.

Uchwała  Nr  IX-122/2007 w  sprawie  uzupełnienia  składu  osobowego  Komisji
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wołominie;

Do składu  komisji została zgłoszona kandydatura radnego Andrzeja Saulewicza.
Kandydatura  ta  została  zaakceptowana  przez  radnych  w  głosowaniu  jawnym  za-  18
głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Uchwała ta została podjęta w głosowaniu jawnym za= 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

Uchwała  Nr  IX-123/2007 w  sprawie  powołania  zespołu  opiniującego  kandydatów  na
ławników;

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
W  związku  z  kończącą  się  kadencja  ławników,  Rada  Miejska  musi  dokonać  wyboru
ławników na następną kadencję. Tej czynności musi dokonać do kończ października. Do
tego czasy w jej  imieniu weryfikacji  zgłoszonych kandydatów dokona zespół  opiniujący
kandydatów na ławników.  Rada więc musi  powołać  taki  zespół.   Do dnia  27 czerwca
wpłynęło  ok  60  zgłoszeń  kandydatów.  Zespół  opiniujący  ma  za  zadanie  jedynie
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sprawdzenie czy  kandydaci spełniają wymogi ustawowe a swoją opinię musi przedstawić
Radzie  przed dokonaniem przez nią wyboru.

Postanowiono, przez aklamację na wniosek Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy,
że zespół opiniujący kandydatów na ławników będzie składał się z 10 osób

Do składu zespołu zgłoszono członków  Komisji  Samorządu i  Zadań  Własnych Gminy,
radnego Andrzeja Saulewicza, oraz Panią Małgorzatę Ruchlicką i Grażynę Płaneta jako
przedstawicieli Burmistrza Wołomina w składzie tego zespołu.

Zaproponowany skład osobowy zespołu opiniującego kandydatów na ławników  został
zaakceptowany przez radnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw-0, wstrz. -0

                                                       Sesję opuścił radny Krzysztof Gawkowski godz.17.20

Uchwała Nr IX-124/2007 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wołominie;

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga pana  na działalność Ośrodka .
Pomocy Społecznej w Wołominie. Przewodniczący odczytał treść skargi. Burmistrz złożył
wyjaśnienia  w  sprawie.  Celem  wypracowania  opinii  dla  Rady  Miejskiej  skargę  wraz
wyjaśnieniami Burmistrza przekazano Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Alina Czerska- Przewodnicząca Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia
Poinformowała,  że  komisja  zapoznała   się  ze  skargą  i  przeanalizowała  dokumenty
związane ze sprawą przedłożone jej wraz z wyjaśnieniem Burmistrza.  Zdaniem komisji
skarżący  jest  osobą  bardzo  roszczeniową,  która  składając  wniosek  o  pomoc  socjalną
równocześnie składa skargę do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Warszawie.
Skarży się, że nie otrzymuje pomocy rzeczowej jednocześnie pobierając zasiłek stały w
wysokości 444 zł. miesięcznie. Otrzymał również zasiłek okresowy w miesiącach marzec-
kwiecień  w  kwocie  20  zł.,  otrzymuje  obiady  oraz  doraźną  pomoc  celową.   Osoba  ta
otrzymała po 300 zł  w listopadzie i grudniu ubiegłego roku. W styczniu br otrzymał kwotę
200 zł  bo takie były możliwości  OPS. Jednak w bieżącym roku żądania i  potrzeby są
zdecydowanie większe.  Zawnioskował o wypłatę 1000 zł. Na remont mieszkania, 300 zł
na pokrycie  kosztów leczenia.  Obecnie  skarży się,  że w kwietniu  nie  otrzymał  żadnej
pomocy rzeczowej – przy czym w kwietniu o taką pomoc się nie ubiegał . Równocześnie
nie dopuszcza do przeprowadzenia wywiadu środowiskowego przez pracowników OPS co
jest podstawą  do przyznania pomocy.  Biorąc to wszystko pod uwagę Komisja Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia wnosi do Rady o uznanie skargi za niezasadną

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. 0  w
której Rada  stwierdza, że złożona przez Pana Wiesława Orycha skarga jest niezasadna.
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
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Uchwała Nr IX-125/2007 w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Wołominie Nr VIII-
103/2007;

Projekt  uchwały  uzyskał  pozytywne  opinie  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz. 0

Pkt 8
Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Odczytał  odpowiedź  Burmistrza  Wołomina  na  pytanie  radnej  Henryki  Żabik  dotyczace
realizacji  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  opracowania  Zintegrowanej  Strategii
Odnowy Miasta Wołomin ( rewitalizacja ) treść tej odpowiedzi stanowi załącznik Nr 5 do
niniejszego protokołu.

Pkt 9
Sprawy bieżące i zapytania

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Poinformował, że w okresie wakacji ( lipiec, sierpień ) nie są planowane sesje. Być może
pod koniec sierpnia będzie konieczność zwołania sesji w związku z pracami realizującymi
Fundusz Spójności. 
W gminie Wołomin odbędą się dożynki, do których organizacji , wspólnym wystąpieniem,
zgłosiły się wsie Mostówka, Majdan, Leśniakowizna.
W  okresie  wakacji  wypadają  obchody  święta  15  sierpnia.  Przewodniczący  poprosił  o
wzięcie udziału w tych uroczystościach radnych i Rady Sołeckie i Osiedlowe. 
Andrzej  Żelezik  jest  członkiem  komitetu  ,  który  jest  inicjatorem  budowy  kaplicy  przy
szpitalu w Wołominie. Poinformował, że będą organizowane różnego rodzaju kwesty przed
kościołami celem zbiórki środków na budowę tej kaplicy. Prosił wiec obecnych o wparcie
finansowe w miarę możliwości. 
Przewodniczący  przypominał  również  o  konieczności  pisemnego  usprawiedliwiania
nieobecności  na  sesjach  i  posiedzeniach  komisji.  Nieusprawiedliwiona  nieobecność
powoduje potrącenie diet. 

Andrzej Saulewicz – radny
Zwrócił  uwagę,  ze od dwóch tygodni  MPO nie odbiera worków z papierem w ramach
selektywnej  zbiórki  odpadów.  Motywuje  to  tym,  że wraz  papierami  ludzie  wrzucają  do
worków pudełka po napojach. Ludzie się skarżą, rezygnując z segregacji.  Prosił o jakąś
reakcję, choćby dofinansowując MPO by zabierano te worki.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zobowiązał się, że spowoduje odbiór tych worków z papierem . Zostanie to posortowane w
sortowni. 

Paweł Szczurowski – radny
Złożył interpelacje:
– w sprawie przedszkola w Duczkach
– w sprawie utwardzeniu ul. Szkolnej i ul. Lipowej w Duczkach. Utwardzenie tych dróg

pomogłoby  zorganizowaniu  ruch  samochodowego  wokół  szkoły  co  poprawiłoby
bezpieczeństwo uczniów poruszających się przy tak ruchliwej trasie jaką jest  634
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– w sprawie rozpoczęcia prac związanych z pozyskaniem terenu na boisko sportowe dla
potrzeb mieszkańców i szkoły.

– W sprawie wykonania nakładek asfaltowych na ulicach w Duczkach.  Ostatnie takie
nakładki  asfaltowe  w  Duczkach,  nie  licząc  u.  Majdańskiej,  były  wykonane  w
poprzednim  wieku.  Zapytał  czy  istnieje  jakiś  harmonogram  wykonywania  nakładek
asfaltowych. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił,  że obecny budynek w którym znajduje się  przedszkole nie spełnia wymogów
budowlanych dla tej instytucji, dlatego rozważa się przeniesienie przedszkola do wolnych
pomieszczeń w budynku ZS w Duczkach. 
Poinformował,  ze  trwają  analizy  utwardzenia  dróg.  Będą  one  prowadzone  w  dwojaki
sposób tj. gruzem  i asfaltem.
Co do budowy boiska sportowego, to problem polega na tym, że szkoła nie dysponuje
terenem  na  ten  cel,  który  mógłby  spełniać  wymogi  formalne.   Obecnie  analizuje  się
zorganizowanie placu zabaw na jednym z placów o nieuregulowanym stanie prawnym.  W
momencie gdy znajdzie sie stosowny grunt na którym mogłoby być  boisko, to w planie
inwestycyjnym gminy takie przedsięwzięcie się znajdzie. 
Co do nakładek asfaltowych to Burmistrz wyjaśnił, że jeżeli o wspomnianą ul. Długą, to ta
ulica  znajduje  się  w  planach  realizacyjnych  Funduszu  Spójności  .  Nie  ma  sensu
utwardzanie drogi, która ma być za rok rozkopywana.  Na tą drogę wykonana jest nawet
dokumentacja. Prosił więc o trochę cierpliwości i rozsądku w podejściu do sprawy. Drogi w
Duczkach są przewidziane do utwardzenia tłuczniem lub asfaltem. Jednak nie dotyczy to
dróg, w których przewidziane jest wykonanie  wodociągów lub kanalizacji.
 Wnioski radnego pokrywają się z wnioskami sołtysa, który otrzymał już odpowiedź. 

Emil Wiatrak – radny
Powrócił  do  tematu  zintegrowanego  biletu  miejskiego.  Zapytał  na  jakim etapie  jest  ta
sprawa i  kiedy należy spodziewać  się  wprowadzenia tego biletu i  co jest  największym
problemem uniemożliwiającym zakończenie tej sprawy 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Odpowiedział,  że  największym  problemem  jest  stanowisko  Mazowieckich  kolei  i
Warszawskiego Zarządu Komunikacji Miejskiej.  Wprawdzie dyrekcja Zarządu Komunikacji
Miejskiej  wykazuje  zainteresowanie.  Uruchomienie  linii  nocnej  jest  tematem otwartym.
Podjecie  stosownej  uchwały  przez  Radę  Miejską  w  Wołominie  pozwoliło  skierowanie
całego  materiału  do  Zarządu  Komunikacji  Miejskiej.  Oczekuje  się  na  podjecie  decyzji
przez  Radę  Warszawy.   Co do biletu  zintegrowanego potrzeba trzech decyzji:  decyzji
Gminy  Wołomin  definiującej  zasady  współfinansowania  ,  zdefiniowania  przez  Zarząd
Mazowieckich kolei drugiej strefy podmiejskiej ( wnioskiem gminy Wołomin jest by ta strefa
kończyła się w Zagościńcu a nie w słonecznej jak dotychczas- obecnie stanowisko w tej
sprawie jest negatywne.) oraz decyzji Warszawskiego Zarządu Komunikacji Miejskiej.
Realnym terminem  w jakim Gmina Wołomin  mogłaby być objęta biletem zintegrowanym
jest koniec roku.

Eugeniusz Dembiński – Przewodniczący Zarzadu Osiedla Lipińska
Poinformował, że Rada Pedagogiczna ZS w Duczkach zaakceptowała plany Burmistrza
umiejscowienia Przedszkola w Duczkach w budynku szkoły.  W tym budynku jest jeszcze
jedno niewykorzystane skrzydło i tam  ma być usytuowane przedszkole. Przecież remont
jakiegokolwiek budynku, którego wartość przekracza 70% wartości nowego budynku jest
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nieopłacalny. 
Poparł pomysł budowy boiska w okolicach szkoły w Duczkach. Gdyż uprawianie sportu na
powietrzu uznał za zdrowsze niż na hali sportowej. 
Podziękował za zaproszenie do wzięcia udziału w imprezach organizowanych w okresie
obchodów  święta  15  sierpnia.  W  imieniu  Klubu  biegacza  zaprosił  do  wzięcia  udziału
innych. 

Henryk Świerżewski- Sołtys wsi Majdan
Prosił  o  zobowiązanie  mieszkańców  do  oznaczania  budynków  numerami.   Prosił  o
uzupełnianie na bieżąco tablic z nazwami ulic oraz żarówek w latarniach ulicznych. 

Jerzy Kielak – Sołtys wsi Mostówka
Wnioskował o dofinansowanie abonamentów telefonicznych dla sołtysów. 
Wnioskował również by wszyscy Sołtysi i Przewodniczący zarządów Osiedli mieli dostęp
do internetu by tą drogą docierała do nich korespondencja z urzędu. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
poinformował,  że  trwają  prace  nad  rozwiązaniem  tematu  internetu  dla  jednostek
pomocniczych, tym bardziej, że i radni wnioskowali o to by materiały otrzymywali w formie
elektronicznej. 
Co do opłaty abonamentu telefonicznego dla Sołtysów to przewodniczący powiedział, ze
radni również nie otrzymują zwrotu za telefony.

Janusz Krawczyk
Przypomniał o obowiązku składania planów pracy i sprawozdań przez Rady Osiedlowe i
Rady Sołeckie.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zaprosił  do  wzięcia  udziału  w  imprezach  związanych  z  obchodami  rocznicy  Bitwy
Warszawskiej i przedstawił program obchodów

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Andrzej  Żelezik
zamknął IX sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 28 czerwca 2007 roku o godz. 18.00.
Wszystkie podjęte w trakcie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu. 

Protokołowała                                       Sekretarz

Grażyna Płaneta                             Paweł Szczurowski
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